
Contacto

Teléfono 965858265
Correo Electrónico contratacion@lalfas.com

Dirección Postal

Federíco García Lorca, 11
(03580) L'Alfàs del Pi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAO/4/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lalfas.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TBe4EaVcbbAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra Proteccion y Valorizacion Turistica y Patrimonial del Sector V de la Villa
Romana de l'Albir, en Avda. Oscar Espla n.1 del termino municipal de l'Alfas del Pi

Obra Proteccion y Valorizacion Turistica y Patrimonial del Sector V de la Villa Romana de l'Albir, en Avda. OscarDescripción 
Espla n.1 del termino municipal de l'Alfas del Pi
Valor estimado del contrato 153.495 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.728,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.495 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Carrer Federico García Lorca, 11
(03580) Alicante (Alacant) España

Conforme a las condiciones establecidas

Condiciones de Licitación

https://www.lalfas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TBe4EaVcbbAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ARATHEA S.L.L.
Identificador empresa B92505619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.027 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.862,67 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo máximo de 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Obra Proteccion y Valorizacion Turistica y Patrimonial del Sector V de la Villa Romana de l'Albir, en Avda. Oscar Espla n.1
del termino municipal de l'Alfas del Pi
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVeyBgCGHkFeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000012375563 |  2024-000005532 | Tue, 02 Jan 2024 14:48:37:847 CET 170420325360332766UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVeyBgCGHkFeKgd8LfVV9g%3D%3D

